ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                       ЖИРНОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
                                                           СОВЕТ
                 ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________________
                                                            РЕШЕНИЕ

от 28.02.2020г.                                                                                               № 8/2

          О принятии отставки главы Верхнедобринского сельского поселения
          Рассмотрев письменное заявление главы Верхнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области  Линькова Андрея Евгеньевича  об отставке по собственному желанию  от 27 февраля 2020 года, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ст. 21 Устава Верхнедобринского  сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Верхнедобринского сельского поселения
РЕШИЛ:
          1. Принять отставку Линькова Андрея Евгеньевича с должности главы Верхнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального района  и признать досрочно прекращенными полномочия главы Верхнедобринского сельского поселения  с  28 февраля 2020 года согласно письменному заявлению по собственному желанию.
           2. В связи с досрочным прекращением полномочий главы Верхнедобринского  сельского поселения его полномочия  временно с 29 февраля 2020 г. до дня вступления в должность вновь избранного главы Верхнедобринского сельского поселения  исполняет ведущий специалист администрации  Верхнедобринского сельского поселения  Франк Елена Ивановна.
          3. Настоящее решение опубликовать в газете «Жирновские новости» и разместить на официальном сайте администрации Верхнедобринского сельского поселения в сети «Интернет».

Заместитель председателя Совета
Верхнедобринского сельского поселения                                                        Н.А.Кулеватова